طلبگار شفاعت از بارگاہ نبوت محمد عبداللہ عفا اللہ عنہ

ماہنامہ لولاک کی نئی جلد کا آغاز

عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت کے بانی بزرگ رہنماء حضرت مولانا تاج محمود مرحوم نے ذیقعدہ ۱۳۸۳ھ (مارچ ۱۹۶۳ء) سے ہفتہ وار لولاک جاری کیا۔ پھر اسے عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت کا ترجمان بنا دیا۔ حضرت مرحوم کی وفات کے بعد آپ کے جانشین مخدوم زادہ صاحبزادہ طارق محمود اسے شائع کرتے اور آبیاری فرماتے رہے۔ محرم ۱۴۱۸ھ سے اسے عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت کے ہیڈ آفس ملتان سے بجائے ہفت روزہ کے ماہنامہ کے طور پر جاری کیا گیا۔

یعنی کمر پر کوئی جگہ ایسی نہیں تھی جہاں جلانے جانے کا نشان موجود نہ ہو۔

حضرت خبابؓ نے ۳۷ ہجری میں وفات پائی۔ اللہ رب العزت کی ان پر ہزار رحمتیں ہوں۔ آمین!

### سندھ میں چھ قادیانیوں کا قبول اسلام

گوٹھ موٹن چانڈ پو تحصیل تلہار ضلع بدین کے چھ قادیانی افراد نے ۳۰ نومبر ۲۰۰۷ء / ۱۹ ذی قعدہ ۱۴۲۸ھ تلہار کی جامع مسجد میں جمعہ کے موقع پر مجلس تحفظ ختم نبوت بدین کے مبلغ مولانا محمد یعقوب کے ہاتھ پر اسلام قبول کر لیا۔ اس موقع پر سندھ کے معروف عالم دین یادگار اسلاف حضرت مولانا عبدالستار چاوڑا، حضرت مولانا غلام مصطفیٰ چانڈیو، مجلس کے مبلغ مولانا خان محمد جمالی، مولانا قاری عبدالرزاق جمالی اور دیگر علماء کرام نے ان کو مسلم حضرات کو مبارک باد دی۔